



APOTHEKE

am Pley



Apotheker Michael Wolters e.K.
Großer Pley 41 · 52538 Gangelt
Tel. 02454 - 6297 · Fax 02454 - 909574
kontakt@apotheke-am-pley.de
mehr auf... www.apotheke-am-pley.de

Aktuelle Angebote

Ausgabe Juli bis September 2019



12% GESPART

VITICKS®

100 ml Spray. Zum Schutz vor Mücken, Zecken, Grasmilben und anderen Insekten, mit dem Wirkstoff Icaridin

statt € 8,45¹⁾ **nur € 7,45**



21% GESPART

NUROFEN® 200 mg Schmelztabletten Lemon*

12 Tabletten. Gegen leichte bis mäßig starke Schmerzen

statt € 8,78²⁾ **nur € 6,95**

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.



24% GESPART

Lasea® 80 mg

28 Weichkapseln. Für Erwachsene ab 18 Jahren

statt € 22,38²⁾ **nur € 16,95**

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.



14% GESPART

wortie® mit Präzisionsapplikator

50 ml Spray. Entfernt Warzen und Fußwarzen, 18 Anwendungen

statt € 17,95²⁾ **nur € 15,45**
100 ml = € 30,90

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.



35% GESPART

WEPA Pferdesalbe

250 ml. Ideal nach sportlichen und körperlichen Aktivitäten

statt € 6,89¹⁾ **nur € 4,45**
1 l = € 17,80



26% GESPART

Fenistil® Gel

30 g Gel. Zur kurzfristigen Linderung von Juckreiz bei kleinen juckenden Insektenstichen

statt € 8,09²⁾ **nur € 5,95**
100 g = € 19,83

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.



13% GESPART

Doppelherz aktiv Kühl-Schaum

150 ml Schaum. Für müde und schwere Beine – erfrischt und befeuchtet

statt € 3,95¹⁾ **nur € 3,45**
100 ml = € 2,30



33% GESPART

VITICKS® Zeckenpinzette

1 Pinzette. Für ein sicheres Entfernen von Zecken

statt € 11,90¹⁾ **nur € 7,95**



16% GESPART

aponorm® Mobil Basis Handgelenk-Blutdruckmessgerät

1 Gerät

statt € 22,50¹⁾ **nur € 18,95**

Angebote gültig bis 30.09.2019. Irrtum vorbehalten. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Alle Angebote solange der Vorrat reicht.

1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 2) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

* Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!



APOTHEKE

am Pley



Apotheker Michael Wolters e.K.

Großer Pley 41 · 52538 Gangelt

Tel. 02454 - 6297 · Fax 02454 - 909574

kontakt@apotheke-am-pley.de

mehr auf... www.apotheke-am-pley.de

SORGENFREI IN DIE SCHÖNSTE JAHRESZEIT!

Unser besonderer Service für die

Zusammenstellung Ihrer individuellen Reiseapotheke:

Füllen Sie dazu bitte diesen **Schnellcheck** aus.

Schreiben Sie **Ihren Namen** und **Ihre Telefonnummer** in die vorgesehenen Felder und kreuzen Sie dann in der Liste nur noch Ihre gewünschten Produktbereiche an.

Das Formular geben Sie **bei uns in der Apotheke ab**.

Mit größter Sorgfalt stellen wir Ihnen dann Ihre eigene Reiseapotheke zusammen und informieren Sie, sobald diese abholbereit ist.

Bei Abholung stellen wir Ihnen in einer ausführlichen Beratung auch passende **kostengünstige Alternativprodukte** vor. Sie entscheiden dann nach Ihrem eigenen Bedarf, welche Produkte in Ihre persönliche Reiseapotheke kommen.

So sind Sie für Ihren nächsten Urlaub bestens gerüstet.

Schnellcheck

Name _____

Telefon _____

Reiseziel _____

Haarfarbe schwarz rot blond braun keine Haare

Hauttyp hell normal dunkel

Gewicht schlank normal kräftig

Alter bis 10 bis 18 bis 50 über 50

Urlaubsart Aktivurlaub Strandurlaub Berge Stadurlaub

Sonstiges: _____

Reiseapotheke

- Insektenstiche, vorbeugend
- Insektenstiche, behandelnd
- Akuter Durchfall
- Akute Verstopfung
- Magen / Darm-Beschwerden
- Sodbrennen
- Schürf- und Risswunden
- Verstauchung und/oder Prellung
- Desinfektion
- Reiseübelkeit
- Schmerz- und Fiebermittel
- Allergische Reaktionen / Sonnenallergie
- Sonnenschutz und Sonnennachsorge
- Sonnenbrand
- Elektrolyte und Vitamine
- Kreislauf

Hilfsmittel

- Fieberthermometer
- Pinzette
- Pflaster
- Verbandstoffe, Kompressen, Elastische Binden
- Sonstiges



Bequem von unterwegs oder von der Arbeit Ihr Rezept vorbestellen!

01.

Rezept mit dem **Handy fotografieren** und **das Bild per Mail** schicken an: vorbestellung@apotheke-am-pley.de



02.

Bestätigung abwarten

03.

Am **selben Tag Mo - Fr bis 18:30** in der Apotheke abholen
gilt nur bei Vorbestellungen bis 16:00 Uhr

Oder online bestellen auf

www.apotheke-am-pley.de/bestellung.php

Unsere Öffnungszeiten

Montag bis Freitag 08:00 bis 13:00 Uhr
und 14:30 bis 18:30 Uhr

Mittwoch Nachmittags geschlossen

Samstag 09:00 bis 13:00 Uhr



mehr auf...

www.apotheke-am-pley.de